Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XVIII-я внеочередная сессия)
16.11.2022г.                                                                                                                          № 81
р.п.Чамзинка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 7 сентября 2021 г. N 328
"Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний"

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Чамзинского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]
1. Внести изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний, изложив пункт 2.5 Порядка в следующей редакции:
«Решение (постановление) о назначении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и в Государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» не позднее, чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний. Публикация осуществляется администрацией Чамзинского муниципального района независимо от того, по чьей инициативе назначены публичные слушания».
1.1 Пункт 6.1. Порядка организации и проведения публичных слушаний изложить в следующей редакции:
«Проект муниципального правового акта (за исключением проекта муниципального правового акта, указанного в подпункте 3 пункта 1.3 настоящего Порядка) подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и в Государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» вместе с решением (постановлением) о назначении публичных слушаний. Публикация осуществляется администрацией Чамзинского муниципального района независимо от того, по чьей инициативе назначены публичные слушания».
[bookmark: sub_2]1.2 Пункт 9.2 Порядка организации и проведения публичных слушаний изложить в следующей редакции:
«Итоговый документ публичных слушаний публикуется (обнародуется) в средствах массовой информации и в Государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг». Публикация осуществляется администрацией Чамзинского муниципального района независимо от того, по чьей инициативе назначены публичные слушания».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                                            Глава
Чамзинского муниципального района                                  Чамзинского муниципального района
___________________В.А. Буткеев                                       ___________________Р.А. Батеряков